

PARTIDA		PROYECTO		
		MEDICION	PRECIO	TOTAL
1 MOVIMIENTO TIERRAS Y DEMOLICIONES				
1.01	M2 DESPEJE Y DESBROCE EN ABELETXE	300,00	2,00	600,00
1.02	M3 EXCAVACION EN ABELETXE (CAJEADO CALZADA 60 CM)	180,00	12,00	2.160,00
1.03	M3 EXCAVACION EN IZELAIETA	29,50	18,00	531,00
1.04	M3 DEMOLICION MURO IZELAIETA	7,50	150,00	1.125,00
1.05	M3 RELLENO DE GRAVA EN ABELETXE	75,00	60,00	4.500,00
1.06	M3 RELLENO DE MATERIAL TODOUNO EN ABELETXE	35,00	40,00	1.400,00
1.07	M3 TRANSPORTE A VERTEDERO Y CANON VERTIDO	551,50	12,00	6.618,00
1.08	M2 FRESADO ASFALTO EXISTENTE 15 CM ESPESOR	2.230,00	6,00	13.380,00
1.09	M2 RASPADO ASFALTO EXISTENTE	1.260,00	1,00	1.260,00
1.10	DESMONTAJE DE ADOQUIN ZONA PROBALEKU	96,00	10,00	960,00
	TOTAL			32.534,00
2 OBRAS DE HORMIGON				
2.01	M3 ZAPATA DE H.A S/DETALLE	4,82	300,00	1.446,00
2.02	M3 MURO H.A S/ DETALLE I/ ENCOFRADO VISTO	7,00	450,00	3.150,00
2.03	M2 IMPERMEABILIZACION TRASDOS MURO S/DETALLE	28,00	20,00	560,00
2.04	UD MECHINALES DRENAJE TRASDOS MURO	5,00	5,00	25,00
2.05	M2 SOLERA HORMIGON LIGERAMENTE ARMADA DE 15 CM DE ESPESOR	370	24,00	8880
	TOTAL			14.061,00
3 SANEAMIENTO PLUVIALES				
3.01	UD RECRECIDO O REBAJE ARQUETAS	20,00	250,00	5.000,00
3.02	ML CANALETA INCLUIDA REJILLA FUN. DUC. BEN. RC20 D-400 750x225	320,00	90,00	28.800,00
3.03	TUBERIA PVC 200	15,00	43,35	650,25
3.04	CONEXIÓN RED EXISTENTE	12,00	606,59	7.279,08
	TOTAL			41.729,33
4 ALUMBRADO PUBLICO				
4.01	CONEXIÓN RED INCLUSO ARQUETA	1,00	531,08	531,08
4.02	ARQUETA REGISTRO 50X50	4,00	475,85	1.903,40
4.03	ML CANALIZACION POLIETILENO	57,00	8,58	489,06
4.04	FAROLA EMPOTRABLE EN FACHADA LED	4,00	530,00	2.120,00
4.05	SUSTITUCION DE LUMINARIA POR LUMINARIA LED	30,00	450,00	13.500,00
	TOTAL			18.543,54
5 PAVIMENTACION				
5.01	M3 HORMIGON IMPRESO ESPESOR 15CM	244,15	270,00	65.920,50
5.02	M2 SUM. Y COLOCACION BALDOSA TIPO GRANICEM	152,00	35,00	5.320,00
5.03	M2 RECRECIDO DE ACERAS INCLUSO BALDOSA TIPO GRANICEM	60,00	45,00	2.700,00
5.04	ML RIGOLA HORMIGON IN SITU	93,00	12,00	1.116,00
5.05	ML BORDILLO Y/OREPARACION DEL EXISTENTE	115,00	8,00	920,00
5.06	ML CAJEADO DE HORMIGON PARA COLOCACION DE REJILLA	320,00	18,00	5.760,00
	TOTAL			81.736,50
6 MOBILIARIO URBANO				
6.01	POSTE METALICO GALVANIZADO PARA COLOCACION DE JARDINERA DOBLE	21,00	150,00	3.150,00
6.02	BANCO CONTINUO MADERA MODELO MADRID	10,00	180,00	1.800,00
6.03	PAPELERA INOX	10,00	165,61	1.656,10
6.04	PILONA EMPOTRABLE	4,00	100,00	400,00
6.05	JARDINERA RECTANGULAR O CIRCULAR	44,00	60,00	2.640,00
6.06	JARDINERA ALTA EMPOTRABLE CON DEPOSITO INCORPORADO	39,00	120,00	4.680,00
6.07	UD ALCORQUE	3,00	90,00	270,00
	TOTAL			14.596,10
10 JARDINERIA				
7.01	UD SEMBRADO Y PLANTACION DE FLORES INCLUSO TIERRA VEGETAL	83,00	50,00	4.150,00
	TOTAL			4.150,00
11 HERRERIA				
8.01	ML BARANDILLA ACERO INOXIDABLE EN MURO DE IZELAIETA	85,00	189,00	16.065,00
8.02	ML BARANDILLA ACERO INOXIDABLE EN RESIDENCIA DE ABELETXE	20,00	189,00	3.780,00
	TOTAL			19.845,00
12 SEÑALIZACION VIARIA Y PINTURA				
9.01	ML MARCA REFLEXIVA CONTINUA 10CM AMARILLA	150,00	3,50	525,00
9.02	ML MARCA REFLEXIVA DISCONTINUA 10CM AZUL	70,00	3,50	245,00
9.03	ML MARCA REFLEXIVA 50CM PASOS DE CEBRA	100,00	10,00	1.000,00
9.04	UD MARCA VIAL TEXTO	6,00	38,00	228,00
9.05	UD PINTADO FLECHA DE DIRECCION	12,00	42,00	504,00
9.06	M2 PINTADO MOTIVO DECORATIVO EN CALZADA EN DIVERSOS COLORES	90,00	50,00	4.500,00
	TOTAL			7.002,00
10 ELABORACION DE PLANOS "AS BUILT"				
10.01	ELABORACION DE PLANOS "AS BUILT"	1,00	1.500,00	1.500,00
	TOTAL			1.500,00
TOTAL OBRA E INSTALACIONES EJECUCION MATERIAL				235.697,47
19 % BI y GG				44.782,52
TOTAL OBRA CONTRATA				280.479,99
TOTAL SEGURIDAD Y SALUD		TOTAL		4.300,00
CONTROL DE CALIDAD		TOTAL		4.100,00
TOTAL OBRA SIN IVA				288.879,99
IVA 21%				60.664,80
TOTAL OBRA IVA INCLUIDO				349.544,79